
1.113.307,93
1.100.735,39
1.092.555,39
1.092.555,39

8.245,42
329,00
6,79

500.437,49
39.329,64

122,00
7.100,00
4.987,38

0,00
1.574,98
10.782,24
29.865,82
1.028,00

3,58
103,71

17.562,12
0,00

14.013,86
5.688,68

Banco do Brasil - 33531-2 0,00
Aplicação Banco do Brasil - 33531-3 3.954,72
Aplicação Campanha Associativa - 72.048-8 8.418,27
Aplicação ADESAMPA -30766-1 439.001,69

8.180,00
8.180,00
4.180,00
500,00

3.500,00
12.572,54
15.715,67
7.290,11
7.290,11
8.425,56
8.425,56
-3.143,13
-3.143,13

1.113.307,93
626.379,14
76.883,55
76.883,55
26.372,62
3.230,17
1.110,95
872,48

2.632,98
42.664,35
125.600,43
125.600,43
123.947,50

375,00
581,25
696,68

42.399,20
42.399,20
381.495,96
381.495,96
486.928,79
486.928,79
486.928,79
486.928,79Superavit/Déficit Acume. Exerc.Atual
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PRESIDENTE                                                                         C.R.C. 1SP301919
CPF: 220.493.078-45                                                                CPF: 259.640.668-36
RG : 335599163                                                                     CONTABILISTA

Banco do Brasil  - 72.049-6

Depreciação
Depreciação

DESCRICAO                                                                                                

Plano de Saúde a pagar
Ferias a pagar

Passivo Circulante

Receita Diferida
Termos de colaboração e fomento a executar

Fornecedores

Créditos

Fornecedores a pagar

Superavit/Déficit Acume. Exerc.Atual

IRRF a recolher(serviços de PJ)
CSFR a recolher (Serviços PJ)
IPVA a pagar

PATRIMONIO LIQUIDO
Superavit/Déficit  Acumulados

Impostos a pagar
Impostos a pagar
IPTU a pagar (PROVISÃO)

INSS a pagar
FGTS a pagar
IRRF a pagar

Salários a pagar

Encargos trabalhistas
Encargos Trabalhistas

Moveis e Utensílios
Moveis e Utensílios

Passivo

Adiantamento de salario
Ativo Nao Circulante

Imobilizado
Maquinas e Equipamentos

Maquinas e Equipamentos

Adiantamentos
Adiantamento a fornecedores
Adiantamento de viagens

Encantar da Floresta
Aplicação Sicoob - 72.046-1 - Educação Ambiental

APLICACAO B.BRASIL-AG-6954 CC-30697-5 (FUNDOS)
Banco do Brasil  - 72.048-8

Aplicação Sicoob - Agroforestry - 72.047-0
Aplicação - Santa Rosa - 30.697-5
Banco do Brasil - 30.697-5 (Santa Rosa)

Campanha Associativa -Conta Corrente -72.048-8
Banco Sicoob - 72.046-1 - Educação Ambiental
Aplicação RDC- POLEN -72.049-6

Aplicação Sicoob RDC - Tukanos
Banco Sicoob - Tukanos
Banco do Brasil - Proac
Banco Sicoob 70.051-7 - Sede

Banco Sicoob - 70.734-1 - Praia da Grama
Banco Sicoob - 72.047-0
Banco SICOOB - 72.049-6 - ICEFLU
Aplicação Sicoob RDC - Sede

Ativo
Ativo Circulante

Disponível
Bancos Conta Movimento

Balanço Patrimonial  01/01/2024 a 31/12/2024
Empresa:      INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIO AMBIENTAL

CNPJ (MF):   17.302.323/0001-32              Inscrição Estadual:  isento
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