## Balanço Patrimonial 01/01/2024 a 31/12/2024 Empresa: INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO SOCIO AMBIENTAL CNPJ (MF): 17.302.323/0001-32 Inscrição Estadual: isento

## DESCRICAO

DESCRICAO	
Ativo	1.113.307,93
Ativo Circulante Disponível	1.100.735,39
Bancos Conta Movimento	1.092.555,39 1.092.555,39
Banco Sicoob - 70.734-1 - Praia da Grama	8.245,42
Banco Sicoob - 72.047-0	329,00
Banco SICOOB - 72.049-6 - ICEFLU	6,79
Aplicação Sicoob RDC - Sede	500.437,49
Aplicação Sicoob RDC - Tukanos	39.329,64
Banco Sicoob - Tukanos	122,00
Banco do Brasil - Proac	7.100,00
Banco Sicoob 70.051-7 - Sede	4.987,38
Campanha Associativa -Conta Corrente -72.048-8	0,00
Banco Sicoob - 72.046-1 - Educação Ambiental	1.574,98
Aplicação RDC- POLEN -72.049-6	10.782,24
APLICACAO B.BRASIL-AG-6954 CC-30697-5 (FUNDOS)	29.865,82
Banco do Brasil - 72.048-8	1.028,00
Banco do Brasil - 72.049-6	3,58
Aplicação Sicoob - Agroforestry - 72.047-0	103,71
Aplicação - Santa Rosa - 30.697-5 Banco do Brasil - 30.697-5 (Santa Rosa)	17.562,12
Encantar da Floresta	0,00 14.013,86
Aplicação Sicoob - 72.046-1 - Educação Ambiental	5.688,68
Banco do Brasil - 33531-2	0,00
Aplicação Banco do Brasil - 33531-3	3.954,72
Aplicação Campanha Associativa - 72.048-8	8.418,27
Aplicação ADESAMPA -30766-1	439.001,69
Créditos	8.180,00
Adiantamentos	8.180,00
Adiantamento a fornecedores	4.180,00
Adiantamento de viagens	500,00
Adiantamento de salario	3.500,00
Ativo Nao Circulante	12.572,54
Imobilizado	15.715,67
Maquinas e Equipamentos	7.290,11
Maquinas e Equipamentos	7.290,11
Moveis e Utensílios	8.425,56
Moveis e Utensílios	8.425,56
Depreciação Depreciação	-3.143,13 -3.143,13
Passivo	1.113.307,93
Passivo Circulante	626.379,14
Encargos trabalhistas	76.883,55
Encargos Trabalhistas	76.883,55
INSS a pagar	26.372,62
FGTS a pagar	3.230,17
IRRF a pagar	1.110,95
Plano de Saúde a pagar	872,48
Ferias a pagar	2.632,98
Salários a pagar	42.664,35
Impostos a pagar	125.600,43
Impostos a pagar IPTU a pagar (PROVISÃO)	<b>125.600,43</b> 123.947,50
IRRF a recolher(serviços de PJ)	375,00
CSFR a recolher (Serviços PJ)	581,25
IPVA a pagar	696,68
Fornecedores	42.399,20
Fornecedores a pagar	42.399,20
Receita Diferida	381.495,96
Termos de colaboração e fomento a executar	381.495,96
PATRIMONIO LIQUIDO	486.928,79
Superavit/Déficit Acumulados	486.928,79
Superavit/Déficit Acume. Exerc.Atual	486.928,79
Superavit/Déficit Acume. Exerc.Atual	486.928,79

VINICIUS BIAGI ANTONELLI PRESIDENTE CPF: 220.493.078-45 RG : 335599163

KATIA DOS SANTOS PIAUY C.R.C. 1SP301919 CPF: 259.640.668-36 CONTABILISTA